
 

 

 
 

 

 
 

DETER MI N A ZI ON E  DEL  R ES PO N SA BI L E S OS TI TUTO 
 

“S C  G ES TI O N E RI S O RS E  UMAN E” 
 
 
 

N. 415  DEL 30/06/2025 
 
 

OGGE T TO 
 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.277 
POSTI DI INFERMIERE DA ASSEGNARE ALLE AZIENDE DEL SSR DEL FVG - 
PRESA D’ATTO DOMANDE PERVENUTE E AMMISSIONE CANDIDATI CON 
RISERVA. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Alessandro Camarda 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

Atto n. 415 del 30/06/2025  Pag. 2 di 6  

Proposta di Determinazione n. 442 del 30/06/2025 
 
Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.277 POSTI DI 
INFERMIERE DA ASSEGNARE ALLE AZIENDE DEL SSR DEL FVG - PRESA D’ATTO DOMANDE 
PERVENUTE E AMMISSIONE CANDIDATI CON RISERVA. 
 
Preambolo 
 

RICHIAMATI: 
• la L.R. n. 27 del 17/12/2018 che ridefinisce l’assetto istituzionale e organizzativo del Servizio 

Sanitario Regionale (SSR) disponendo, in particolare, l’istituzione a far data dal 01/01/2019 
dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la salute (ARCS); 

• la Delibera di Giunta Regionale n.2428 del 21/12/2018 ed il conseguente Decreto del Presidente 
della Regione FVG n. 240 del 21/12/2018 di costituzione dell’Azienda Regionale di Coordinamento 
per la Salute (ARCS); 

• il DPR n.220 del 27/03/2001 relativo al regolamento recante la disciplina dei concorsi del personale 
non dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale, 

• il D.Lgs. n. 165/2001 “Testo Unico sul Pubblico Impiego” e successive modifiche ed integrazioni, 
avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 

• il Decreto ARCS n. 102 del 29/04/2020 di conferimento dell’incarico di Direttore della SC Gestione 
Risorse Umane, prorogato fino al 31/12/2025 con Decreto ARCS n. 52 del 28/03/2025; 

• il Decreto ARCS. n. 203 del 22/09/2022 “Adozione del Regolamento per l’adozione dei decreti e 
delle determinazioni dirigenziali”; 

• il Decreto ARCS n. 197 del 19/09/2024 avente ad oggetto il regolamento procedure concorsuali 
centralizzate per gli Enti del SSR FVG, per quanto applicabile anche alle selezioni di esclusiva 
competenza dell’ARCS; 

• la DGR n. 2052 del 30/12/2024 “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario 
regionale per l’anno 2025. Approvazione definitiva. Finanziamento agli enti del S.S.R. per l’anno 
2025 – Assegnazione e erogazione in via provvisoria”; 

• il Decreto ARCS n. 2 del 02/01/2025 “Esercizio provvisorio del bilancio 2025 nelle more 
dell’adozione del Piano annuale e Bilancio preventivo 2025”; 

• il Decreto ARCS n. 12 del 30/01/2025 “Art. 73 CCNL 17/12/2020 dirigenza area funzioni locali – ex 
ruoli PTA; art. 25 del CCNL 23/01/2024 dirigenza area sanità. Individuazione dirigenti sostituti in 
caso di assenze brevi anno 2025”; 

• il Decreto ARCS n. 50 del 28/03/2025 “Piano attuativo e Bilancio preventivo 2025. Approvazione 
definitiva”; 

• il Decreto n. 22476/GRFVG del 06/05/2025 della Direzione Centrale Salute, Politiche Sociali e 
Disabilità avente ad oggetto l’approvazione del PTFP 2025-2027, di cui a decreto dell’ARCS n. 50 del 
28/03/2025 – nota DCSPSD prot.n. 338370/P del 06/05/2025; 

• il Decreto ARCS n. 78 del 14/05/2025 “Piano triennale dei fabbisogni di personale (PTFP) 2025-2027. 
Approvazione definitiva”; 

• il Decreto ARCS n. 114 del 27/06/2025 “Piano triennale dei fabbisogni di personale (PTFP) 2025-
2027. Aggiornamento decreto n. 88 del 03/06/2025”; 

• la disciplina contrattuale vigente nel tempo per i dipendenti del comparto sanità. 



 

Atto n. 415 del 30/06/2025  Pag. 3 di 6  

Istruttoria e motivazione dell’atto 
 

RICHIAMATO: 
• la determinazione n. 302 del 19/05/2025, con il quale è stato indetto concorso pubblico, per titoli 

ed esami, per la copertura dei posti sottoindicati d’infermiere – professioni sanitarie infermieristiche, 
profilo professionale del ruolo sanitario, area dei professionisti della salute e dei funzionari: 

 
AZIENDE POSTI 
Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 40 
IRCCS “Centro di riferimento oncologico” 2 
Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 79 
IRCCS “Burlo Garofolo” 1 
Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 150 
Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 5 
  277 

• il bando prot.n. 22246/P del 30/05/2025 - scaduto in data 29/06/2025 -; 
 
ACCERTATO che, entro i termini di scadenza del bando sopra indicato, sono pervenute le domande 
dei candidati indicati nell’allegato 1 che fa parte integrante del presente atto e, per garantire la 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, rimane riservato; 
 
RITENUTO necessario procedere all’ammissione con riserva di tutti i candidati, che hanno presentato 
istanza di partecipazione al concorso in argomento entro i termini, nelle more della puntuale verifica di 
quanto dichiarato dagli stessi, e ciò al fine di ottimizzare i tempi di espletamento della procedura; 
 
PRECISATO che, al fine di individuare i candidati ammessi con riserva, l’allegato 2 riporta, nel rispetto 
delle norme a tutela dei dati personali, l’elenco dei candidati identificati a mezzo l’Id della domanda - 
codice numerico, univoco, visibile a piè di pagina della domanda di adesione al concorso di ciascun 
candidato -; 
 
DATO ATTO che: 
• l’azienda si riserva di concludere le verifiche relative alla sussistenza dei requisiti generici e specifici 

richiesti nel bando, in fase successiva alla data di adozione del presente provvedimento; 
• la riserva verrà sciolta in esito agli accertamenti avviati circa il possesso dei requisiti generali e 

specifici previsti dal bando; 
• la mancanza dei requisiti e condizioni di ammissione da parte dei candidati ammessi con riserva 

comporterà in seguito l’esclusione dal concorso di che trattasi senza che i candidati interessati 
possano vantare diritti o pretese di sorta; 

• tutta la documentazione è acquisita agli atti della procedura selettiva e depositata presso la SC 
Gestione Risorse Umane; 

 
DATO ATTO altresì che non si rilevano conflitti d’interesse con riferimento al presente provvedimento; 
 
Attestazione di compatibilità economica 
Si attesta che dal presente atto non derivano costi a carico del bilancio aziendale né spese a carico del 
bilancio delle aziende/Enti del SSR. 
 



 

Atto n. 415 del 30/06/2025  Pag. 4 di 6  

 
PROPONE 

 
− per le argomentazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente riportate ed 

approvate, in relazione al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n. 277 posti d’infermiere da assegnare alle aziende del SSR del FVG - bando 
prot.n.22246/P del 30/05/2025 -: 

 
1. di prendere atto che sono pervenute le domande dei candidati elencati: 
• nell’allegato 1 per esteso, pertanto lo stesso rimane riservato per garantire la protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali dei candidati; 
• nell’allegato 2 mediante identificazione dei candidati a mezzo Id della domanda - codice 

numerico, univoco e visibile a piè di pagina della domanda di adesione al concorso di ciascun 
candidato -; 

 
2. di ammettere con riserva alla procedura tutti i candidati, dando atto che la medesima riserva sarà 

sciolta in relazione all’esito degli accertamenti in corso circa il possesso dei requisiti generali e 
specifici previsti dal bando; 

 
3. di precisare che il mancato possesso dei requisiti a bando da parte dei candidati ammessi con 

riserva, a seguito puntuale verifica degli stessi, comporterà in qualsiasi fase della procedura 
l’esclusione dal concorso di che trattasi senza che i candidati interessati possano vantare diritti o 
pretese di sorta anche; 

 
4. di dare atto che: 
• tutta la documentazione, inerente i predetti esiti, sarà depositata agli atti del concorso presso la 

SC Gestione Risorse Umane; 
• non si rilevano conflitti d’interesse con riferimento al presente provvedimento; 
• dal presente provvedimento non derivano costi a carico del bilancio aziendale né spese a carico 

del bilancio delle aziende/Enti del SSR; 
• di dare atto, infine, che il presente provvedimento diviene esecutivo con la pubblicazione all’albo 

secondo quanto previsto dall’art. 4 comma 2 della L.R. 21/1992 e ss.mm.ii.. 
 

Il Responsabile del Procedimento 
SC GESTIONE RISORSE UMANE 

Catia Zucchiatti 
 

 
 
 



 

Atto n. 415 del 30/06/2025  Pag. 5 di 6  

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
VISTO il documento istruttorio, sopra riportato, dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto 
in oggetto specificato; 
 
RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
adottare il presente atto; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni e con le modalità espresse in premessa, che qui si intendono tutte confermate e 
trascritte. 
 

- per le argomentazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente riportate ed 
approvate, in relazione al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n. 277 posti d’infermiere da assegnare alle aziende del SSR del FVG - bando 
prot.n.22246/P del 30/05/2025 -: 

 
1. di prendere atto che sono pervenute le domande dei candidati elencati: 
• nell’allegato 1 per esteso, pertanto lo stesso rimane riservato per garantire la protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali dei candidati; 
• nell’allegato 2 mediante identificazione dei candidati a mezzo Id della domanda - codice 

numerico, univoco e visibile a piè di pagina della domanda di adesione al concorso di ciascun 
candidato -; 

 
2. di ammettere con riserva alla procedura tutti i candidati, dando atto che la medesima riserva sarà 

sciolta in relazione all’esito degli accertamenti in corso circa il possesso dei requisiti generali e 
specifici previsti dal bando; 

 
3. di precisare che il mancato possesso dei requisiti a bando da parte dei candidati ammessi con 

riserva, a seguito puntuale verifica degli stessi, comporterà in qualsiasi fase della procedura 
l’esclusione dal concorso di che trattasi senza che i candidati interessati possano vantare diritti o 
pretese di sorta anche; 

 
4. di dare atto che: 
• tutta la documentazione, inerente i predetti esiti, sarà depositata agli atti del concorso presso la 

SC Gestione Risorse Umane; 
• non si rilevano conflitti d’interesse con riferimento al presente provvedimento; 
• dal presente provvedimento non derivano costi a carico del bilancio aziendale né spese a carico 

del bilancio delle aziende/Enti del SSR; 
• di dare atto, infine, che il presente provvedimento diviene esecutivo con la pubblicazione all’albo 

secondo quanto previsto dall’art. 4 comma 2 della L.R. 21/1992 e ss.mm.ii.. 
 

 



 

Atto n. 415 del 30/06/2025  Pag. 6 di 6  

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il dirigente responsabile sostituto 
SC GESTIONE RISORSE UMANE 

Alessandro Camarda 
firmato digitalmente 

 
 

 
Elenco allegati: 
1 Allegato 2.pdf 
 



 

ARCS Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
Sede legale Udine – Via Pozzuolo 330 Tel.: + 39 0432/1438010 

P. IVA/C.F. 02948180308   PEC: arcs@certsanita.fvg.it 

SC Gestione Risorse Umane 

Allegato 2 

 

 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 277 posti di INFERMIERE 

da assegnare alle Aziende del S.S.R. del FVG - Bando prot.n. 22246 del 30/05/2025 

ELENCO DOMANDE PERVENUTE  

 
Nel rispetto delle norme a tutela dei dati personali i candidati si identificano a mezzo l’Id della domanda 

(codice numerico univoco visibile a piè di pagina della propria domanda di adesione al concorso). 

 
Azienda Sanitaria Friuli Occidentale                                                              posti 40 

 

N^ ID Domanda 

1 5055948 

2 5030617 

3 5042045 

4 5046416 

5 5057579 

6 5053668 

7 5031366 

8 5038878 

9 5044466 

10 5027559 

11 5038505 

12 5056139 

13 5058928 

14 5058062 

15 5049329 

16 5056113 

17 5045905 

18 5038413 

19 5028878 

N^ ID Domanda 

20 5049287 

21 5046417 

22 5022148 

23 5028093 

24 5055109 

25 5055220 

26 5055568 

27 5058469 

28 5024660 

29 5040227 

30 5041082 

31 5047523 

32 5049424 

33 5042121 

34 5047956 

35 5058986 

36 5024793 

37 5051585 

38 5034782 

 

IRCCS “Centro di riferimento oncologico”                                                      posti 2 
 

N^ ID Domanda 

1 5036705 

2 5045824 

3 5037193 

4 5028549 

5 5058890 

6 5035518 



 

 

 

 

Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina                                        posti 79 
 

N^ ID Domanda 

1 5042736 

2 5041785 

3 5042793 

4 5031553 

5 5048525 

6 5042481 

7 5044291 

8 5057029 

9 5033662 

10 5053498 

11 5057721 

12 5046305 

13 5050077 

14 5041134 

15 5049877 

16 5040863 

17 5050134 

18 5052466 

19 5042409 

20 5023806 

21 5058479 

22 5028542 

23 5038310 

24 5041738 

25 5058163 

26 5037019 

27 5037025 

28 5054817 

29 5026897 

30 5058238 

N^ ID Domanda 

31 5058725 

32 5030050 

33 5028941 

34 5055712 

35 5043116 

36 5042181 

37 5047540 

38 5058489 

39 5030582 

40 5042810 

41 5043182 

42 5056445 

43 5022802 

44 5049734 

45 5023028 

46 5054890 

47 5022440 

48 5045920 

49 5030315 

50 5049270 

51 5058894 

52 5058814 

53 5046235 

54 5041119 

55 5044678 

56 5047810 

57 5041954 

58 5037902 

59 5056302 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IRCCS “Burlo Garofolo”                                                                                     posti 1 
 

N^ ID Domanda 

1 5055110 

2 5058939 

3 5049580 

4 5040941 

5 5020313 

6 5055435 

7 5025756 

8 5034783 

9 5058771 

10 5043019 

N^ ID Domanda 

11 5046320 

12 5058742 

13 5058088 

14 5036050 

15 5026998 

16 5040568 

17 5035527 

18 5054136 

19 5037502 

20 5021752 

 

 

Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale                                           posti 150 
 

N^ ID Domanda 

1 5040660 

2 5055574 

3 5057673 

4 5049627 

5 5054379 

6 5044772 

7 5020085 

8 5018162 

9 5042960 

10 5058998 

11 5021246 

12 5051710 

13 5038329 

14 5037064 

15 5038480 

16 5057893 

17 5056494 

18 5054169 

19 5044733 

20 5040505 

21 5042673 

22 5058097 

23 5044237 

24 5049216 

25 5023959 

26 5058714 

27 5044762 

28 5058798 

29 5050640 

N^ ID Domanda 

30 5035644 

31 5033943 

32 5056035 

33 5026933 

34 5036171 

35 5052836 

36 5057646 

37 5054194 

38 5048215 

39 5046618 

40 5058823 

41 5024534 

42 5050424 

43 5027382 

44 5054641 

45 5041057 

46 5022500 

47 5032413 

48 5057838 

49 5053120 

50 5050253 

51 5056759 

52 5039111 

53 5057825 

54 5051396 

55 5058252 

56 5058287 

57 5050334 

58 5046011 



 

 

N^ ID Domanda 

59 5024777 

60 5051880 

61 5052545 

62 5052059 

63 5026919 

64 5026729 

65 5057540 

66 5058824 

67 5045626 

68 5041248 

69 5053084 

70 5058849 

71 5057944 

72 5022318 

73 5039339 

74 5041388 

75 5053271 

76 5048262 

77 5058608 

78 5049440 

79 5024514 

80 5039543 

81 5053119 

82 5051931 

83 5038352 

84 5024501 

85 5020117 

86 5049893 

N^ ID Domanda 

87 5036969 

88 5036537 

89 5018976 

90 5023599 

91 5024909 

92 5058028 

93 5055580 

94 5035829 

95 5039005 

96 5058446 

97 5047350 

98 5044465 

99 5027221 

100 5033240 

101 5046405 

102 5058852 

103 5041024 

104 5032332 

105 5024429 

106 5054831 

107 5043746 

108 5022881 

109 5029446 

110 5054490 

111 5046056 

112 5058883 

113 5038989 

114 5058183 

 

 

 

 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute                                       posti 5 
 

N^ ID Domanda 

1 5041765 

2 5048131 

3 5058897 

4 5058861 

5 5042356 

6 5046582 

7 5058956 

8 5028380 

9 5049490 

10 5037876 

11 5054024 

 



 

 

 
 

 
 

Determinazione n. 415 del 30/06/2025 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La determinazione n. 415 del 30/06/2025 è conforme all’originale, redatto in forma elettronica e 
sottoscritto digitalmente e archiviato presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata 
all’Albo Pretorio dell’Azienda Regionale di Coordinamento della Salute in data 30/06/2025, ai 
sensi dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

La determinazione è esecutiva dal giorno di pubblicazione ai sensi dell’art. 4 comma 2 LR 
21/1992 e ss.mm.ii.. 
 
 

 
Ufficio Proponente: SC GESTIONE RISORSE UMANE 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Daniela Barberio 

 
 
Udine 30/06/2025 


	il Decreto ARCS n. 197 del 19/09/2024 avente ad oggetto il regolamento procedure concorsuali centralizzate per gli Enti del SSR FVG, per quanto applicabile anche alle selezioni di esclusiva competenza dell’ARCS;

		2025-06-30T16:40:44+0200


		2025-06-30T16:26:01+0200


		2025-06-30T16:43:56+0200




